

**Frandsen El A/S**  
**CVR-nr. 25975693**

**Årsrapport 2012/13**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 10.12.2013

**Dirigent**

---

Navn: Philip Addis

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012/13	10
Balance pr. 31.08.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Frandsen El A/S  
Sydvestvej 53  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 25975693

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.09.2012 - 31.08.2013

### **Bestyrelse**

Philip Anthony Addis, formand  
Peter Frandsen  
Henrik Ramlov Hansen  
Henning Korsbæk Frandsen  
Jesper Christian Sørensen

### **Direktion**

Peter Frandsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udførelse af el-entrepriser, mindre el-installationsopgaver o.l.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 805 t.kr. i forhold til sidste års overskud på 664 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Markedet har i 2012/13 været vanskeligt. Aktivitetsniveauet har været uændret i forhold til sidste år, hvilket er realiseret med færre medarbejdere. Dette ville have resulteret i et større overskud end det realiserede, men efter regnskabsårets udløb er Skana Entreprise A/S gået konkurs. Der er hensat til debitortabet i årsregnskabet.

Der henstår 13,1 mio.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser pr. 31.08.2013. Udviklingen i debitorsaldoen i forhold til tidligere år skyldes de markedsmæssige vilkår på de konkret fakturerede sager. Debitorerne er indbetalt inden aflæggelsen af årsregnskabet.

Selskabet forventer et forbedret resultat i 2013/14.

### Forventet udvikling

Der forventes et aktivitetsomfang nogenlunde på niveau med indeværende år og et resultat mindst på niveau med indeværende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.847.453</b>	<b>24.920</b>
Personaleomkostninger	1	(21.137.170)	(23.308)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(545.677)</u>	<u>(673)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.164.606</b>	<b>939</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(50)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.726	38
Andre finansielle indtægter		70.860	30
Andre finansielle omkostninger		<u>(93.120)</u>	<u>(98)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.146.072</b>	<b>859</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(341.449)</u>	<u>(195)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>804.623</u></b>	<b><u>664</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		<u>804.623</u>	<u>664</u>
		<b><u>804.623</u></b>	<b><u>664</u></b>

**Balance pr. 31.08.2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Goodwill		922.206	23
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>922.206</b>	<b>23</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		347.012	863
Indretning af lejede lokaler		351.637	406
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>698.649</b>	<b>1.269</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	30
Andre tilgodehavender		124.582	125
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>124.582</b>	<b>155</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.745.437</b>	<b>1.447</b>
Råvarer og hjælpematerialer		578.500	644
<b>Varebeholdninger</b>		<b>578.500</b>	<b>644</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.075.420	6.224
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.013	546
Andre tilgodehavender		819.447	495
Periodeafgrænsningsposter		0	2
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.984.880</b>	<b>7.268</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.289</b>	<b>2.108</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.565.669</b>	<b>10.020</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.311.106</b>	<b>11.467</b>

**Balance pr. 31.08.2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		4.500.000	4.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
Udskudt skat		292.547	228
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>292.547</u></b>	<b><u>228</u></b>
Skyldig selskabsskat		265.802	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>265.802</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		1.037.169	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	884.862	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.400.259	2.295
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	113
Anden gæld		4.528.053	3.111
Periodeafgrænsningsposter		64.791	56
Forslag til udbytte for regnskabsåret		804.623	664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.752.757</u></b>	<b><u>6.239</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.018.559</u></b>	<b><u>6.239</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.311.106</u></b>	<b><u>11.467</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2012/13**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.500.000	0	5.000.000
Foreslået udbytte	0	0	804.623	804.623
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(804.623)	(804.623)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.500.000</b>	<b>0</b>	<b>5.000.000</b>

## Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	18.069.404	19.959
Pensioner	2.377.145	2.627
Andre omkostninger til social sikring	309.925	376
Andre personaleomkostninger	380.696	346
	<u>21.137.170</u>	<u>23.308</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.674	11
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	531.250	685
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(86.247)	(23)
	<u>545.677</u>	<u>673</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	265.802	460
Ændring af udskudt skat	64.221	(265)
Regulering vedrørende tidligere år	11.426	0
	<u>341.449</u>	<u>195</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.030.000
Tilgange		1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>2.030.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.007.120)
Årets afskrivninger		(100.674)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(1.107.794)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>922.206</u>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.772.218	456.547
Tilgange	104.300	0
Afgange	(571.277)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.305.241</b>	<b>456.547</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.909.657)	(50.756)
Årets afskrivninger	(477.096)	(54.154)
Tilbageførsel ved afgange	428.524	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.958.229)</b>	<b>(104.910)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>347.012</b>	<b>351.637</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	80.000	125.080
Afgange	(80.000)	(498)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>124.582</b>
Opskrivninger primo	(49.700)	0
Tilbageførsel ved afgange	49.700	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>124.582</b>

Selskabet har i regnskabsåret solgt sine 100 % kapitalandele i Frandsen VVS Teknik ApS.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

### 8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udførte arbejder udgør 11.662 t.kr., fratrukket foretagne acontofaktureringer på 12.547 t.kr.

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

For årene 2013-2017 er indgået finansielle leasingaftaler vedrørende automobiler.

Leasingforpligtelsen udgør 1.217 t.kr. pr. 31.08.2013 mod 701 t.kr. pr. 31.08.2012.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 124 t.kr. hvilket svarer til 3 måneders husleje.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frandsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for driftskontoen i tidligere datterselskab Frandsen VVS Teknik ApS på maksimalt 250.000 kr.

### 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Frandsen Holding ApS, Roskilde

Ramlov Hansen Holding ApS, Roskilde

Nevermann Holding ApS, Roskilde